
3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r

حسین برادران فر|پارک ها و فضاهای 
سبز شهری نیاز به نگهداری و مراقبت 

دارند. این مراقبت و نگهداری هزینه های 

زیادی را به شهرداری تحمیل می کند 

که بسیاری از شهروندان از آن بی خبر 

هستند. سید سعید مکی، رئیس اداره 

فضای سبز منطقه2، اطلاعات لازم را 

در همین باره به شهرآرامحله ارائه داد.

 QاساسQبرQهزینهQتعیین
فهرستQبهایQشهرداری

مسئول اداره فضای سبز منطقه با اشاره 

به محاسبه هزینه های فضای سبز بر 

اساس فهرست بهای شهرداری می گوید:

نگهداری فضای سبز، مبلمان شهری 

و ابنیــه پارک ها بــه بخش خصوصی 

واگذار شده است. تعیین هزینه ها نیز 

براساس فهرست بهای سبز که مختص 

شهرداری مشهد است انجام و پرداخت 

می شود. ما 19فهرســت بها از جمله:

ابنیه، راه، تأسیسات برق و... داریم که 

قیمت کشــوری دارند اما هزینه های 

فضای سبز هنوز کشوری نشده است.

با الگوبرداری از فهرست بهای  فضای 

سبز شــهرداری مشهد فهرست بهای 

کشــوری درحال تکمیل شدن است.

درسال 1401یا 1402 هزینه های فضای 

سبز بر اساس آن پرداخت خواهد شد.

 QدائمیQوQفصلیQموارد
نگهداری

سیدســعید مکی در ادامه با اشاره به 

هزینه های فصلی و دائمی در پارک ها 

می افزاید: آیتم های نگهداری از پارک ها 

در سه حوزه: فضای سبز، مبلمان و ابنیه 

پارک در حال انجام است. درحوزه فضای 

سبز ما پنج مورد درخت، درختچه، پرچین،

چمن، گل های دائمی و فصلی را داریم 

که برای هرکدام از این موارد زنده درطول 

سال یا به طور فصلی عملیات کاشت،

هرس، کوددهی و آبیاری به پیمانکار 

ابلاغ و تحت نظارت اداره فضای سبز 

انجام می شود. در بخش مبلمان پارک ها 

موارد سطل زباله، ستون های روشنایی،

نیمکت، لوازم بدن سازی، سکو، لوازم 

بازی کــودکان و... را داریــم. نظافت،

رنگ آمیزی، تعویض و تعمیر آن ها نیز در 

موقع نیاز ابلاغ و توسط پیمانکار انجام 

خواهد شد. ابنیه نیز شامل سرویس های 

بهداشــتی، فضاهای مسقف، اتاقک 

نگهبانی ، آب نماها و دیواره های پارک 

است نظافت و مرمت و نگهداری از آن 

نیز برعهده پیمانکار است. علاوه بر این 

موارد ما بــرای پارک های بزرگ بالای 

10هکتار که در منطقه ما  پارک پردیس 

و حجاب هستند نگهبان دائمی در سه 

شیفت داریم.

QسبزQفضایQادارهQهزینهQبیشترینQ
شهرداریQمنطقهQمربوطQبهQآبیاریQاست
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پارک شمیم

بوستان شمیم به مساحت حدود9هزار و 109 مر مربع در سال1381

تأسیس شد. این پارک در خیابان هدایت 35/7واقع شده است.

فضای سبز این بوستان شامل چمن وپرچین و درخت وگل دائم 

وگل فصل حدود 4هزار و 756مر مربع است.

  هشت سری دســتگاه بدن ســازی در پارک وجود دارد. علاوه بر 

این پنج عدد وســیله بــازی کودکان در فضای بــه مراژ 600مر 

مربع قرار دارد.

دو چشمه سرویس بهداشتی ایرانی و دو چشمه سرویس بهداشتی 

فرنگی، یک آب خوری، یک آب نمــا و یک آب سردکن از امکانات 

این بوستان است.

فاطمه توسلی یکی از ســاکنان خیابان هدایت می گوید: وجود 

پارک شــمیم در این محدوده آپارتمان نشین که تراکم جمعیتی 

زیادی دارد غنیمت است.

او ادامه می دهد: این پارک می توانســت خیلی بهر از چیزی که 

هســت باشــد. از دور که به پارک نگاه می کنید کمبود لوازم بازی 

کودکان کاملا مشهود است. آپارتمان ها پر از کودکانی است که 

به چند تاب و سرسره آن دل خوش کرده اند اما مدت طولانی باید 

در صف تاب و سرسره بمانند. این موضوع در ایام تعطیل بیشــر 

به چشم می آید. همین موضوع باعث دل خوری بچه ها می شود.

خیابان هدایت 35/7

1381

کودکان در صف تاب و سرسره 
«شمیم»

وژه گرافی پر
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مرمت  اضطراری آسفالت
شهردار منطقه یک مشهد از اجرای بیش از 400متر 

مربــع مرمت و روکــش اضطراری آســفالت خبر 

داد.

کوروش باوندی با بیان این خبر گفت: در این عملیات 

بیش از 400متر مربع از آسفالت معابر محورهای 

آزادی31، اســفندیانی 8، شــهید رضانژاد 8/8،

اخوان ثالث، جانباز جنوبی، خیام 28، کلاهدوز24

و آزادی 27 در کمترین زمان ممکن مرمت و روکش 

اضطراری شدند.

ساخت ٤هزار مسکن در اسماعیل آباد
بافت فرســوده روستای «اسماعیل آباد» مشهد به زودی شاهد ساخت و ساز گسترده ای خواهد بود. احداث 

مسکن ملی در این محله که از محلات حاشــیه ای و کم برخوردار منطقه ماست وضعیت آن را بهبود خواهد 

داد. اســماعیل آباد بافتی روستایی است که درست پشت الماس شرق، قطب اقتصادی منطقه2 قرار دارد.

علاوه بر فرسودگی بافت، حضور همیشگی زباله گردها با انبوهی از زباله بازیافتی چهره این محله را نازیباتر 

از پیش کرده است.

طی این مدت برای پیشــگیری از کارتن خوابی، کال اسماعیل آباد برای ایجاد فضای سبز مهیا شد. حال در 

گامی مهم طرح ساخت 4هزار مسکن در اسماعیل آباد آغاز می شود تا علاوه بر ایجاد کار برای کارگران ساکن 

در محله، شکل و شمایل اسماعیل آباد رنگ آبادی بگیرد.

12هکتارQبرایQساختQوQسازQدرQمحله 
شهردار منطقه2 مشهد درباره این موضوع می گوید: مجموعه 44هکتاری پروژه نوید از طرح های نهضت ملی 

جهش تولید مسکن در محدوده حاشیه شهر مشهد )اسماعیل آباد( است که در آن  4هزار واحد مسکونی با 

اولویت واگذاری به ایثارگران، خانواده شهدا و جوانان بدون مسکن ساخته می شود.

حجــت فرقانــی ادامه داد: ســهم خراســان رضــوی از طرح نهضــت ملی جهــش تولید مســکن در ابتدا 

93هــزار واحد مســکونی بود که بــه 100هزار واحــد افزایش یافــت و تاکنــون 174هزار متقاضــی از این 

اســتان در طــرح نهضت ملی جهش تولید مســکن شرکــت کرده اند که بیشــترین آن ها مربوط به مشــهد

 بوده است.

این مقام مسئول بیان کرد: مجموعه 44هکتاری روستای اسماعیل آباد از سکونتگاه  های غیررسمی و مناطق 

محروم شهر مشهد اســت. در این طرح 12هکتار از زمین های این محله به ساخت 4هزار واحد مسکونی در 

بلوک هایی با ســاختمان های سه تا پنج طبقه طی چهار ســال اختصاص می یابد و بقیه این اراضی صرف 

ساخت مجتمع  های خدماتی، تجاری و آموزشی خواهد شد. این مجتمع ها در رفع کمبودهای محله نقش 

مهمی خواهد داشت.

کاشت درختی زینتی
رئیس اداره فضای سبز منطقه یک گفت:300اصله 

درختچــه زینتی و 2هــزار و 16بوته گل دائمی در 

منطقه کاشته شد.

حمید رستگار افزود: همچنین 42هزار و 16بوته 

ترون، زرشک، پیروکانتا و ... در پرچین ها کاشته شد.

او به کاشــت 6هزار و 857 متر مربع گل فصلی در 

میدان هــا و آیلند ها اشــاره کرد و گفــت: هرس و 

فرم دهی بــه بیش از 1000 اصلــه درخت سرو نیز 

انجام شد.

بازسازی جدول
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه یک گفت:

بیــش از 300متر از جداول معیــوب و کانال های 

انتقال آب های سطحی مرمت و بازسازی شد.

احســان شریعتی افزود: این عملیــات در قالب 

30درخواست شهروندی در کمترین زمان ممکن 

انجام شــد.او اضافــه کرد: در محورهــای تربیت 

شمالی، تورج، مرجان، سجاد و دانشسرا با تعویض 

دال های شکسته، جداول معیوب و جویچه های 

انتقال آب های سطحی مرمت شد.

طعمه گذاری  برای موش ها
در راستای پیشگیری از شیوع بیماری های واگیردار 

در محلات «خیام، مجد، شهید رفیعی،تکتم، مطهری 

جنوبی و ســجاد» طرح طعمه گذاری موش ها  با 

1500بسته سم نانو اجرایی شد.کارشناسان علت 

اصلی تجمــع و زاد و ولد این حیوانــات موذی را 

به وجود آمدن شرایط مطلوب زندگی در فاضلاب ها 

می دانند. به همین دلیل رعایت بهداشت محیط 

بهترین راه مقابله با این حیوانات موذی است.

1 2منطقه منطقه


